28.11.2016г. № 77/3-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

И Р К У Т С К А Я О Б Л А С Т Ь

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Дума муниципального  образования «Табарсук»

Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект решения Думы муниципального образования «Табарсук» о внесении изменений в Устав муниципального образования «Табарсук».
2. Внести в Устав муниципального образования «Табарсук» следующие изменения:
2.2.1.  В части 1  статьи 6:

 - признать утратившими силу п.п.13, 28,  31, 32, 34,  36, 37.1, 38;

 - в п.20 исключить слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

2.2.2. П.7 ч.3 ст.25 изложить в следующей редакции:

«7) единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата  не может  быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6  статьи 36, частью 7.1, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Единовременная выплата составляет трехмесячный размер оплаты труда Главы Поселения. Единовременная выплата в связи с истечением полномочий Главы Поселения не выплачивается в случае избрания его на новый срок.»

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Табарсук», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарукский вестник».

Председатель Думы,
Глава  муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева